a) Verschieden: *Frideridus.*

2667.

*Der Deutschordensmeister Gerhard von Hirschberg und die Komthure Sigelo von Weinheim und Wernher von Horneck verkaufen an Abt und Konvent von Schönau 14 ũ Heller Jahreszins von ihren Besitzungen in Edigheim und Oppau um 214 ũ Heller.*

*Ohne Ortsangabe. 1277. März 20.*

Nos frater Gerhardus dictus de Hirzesberch magister domorum et fratrum ordinis fratrum militie domus Theutonice per Alemaniam constitutus, frater Sigelo commendator domus in Winneheim et frater Wernherus commendator domus et fratrum in Horneckem ordinis predicti litteris presentibus profitemur, nos nomine nostro et fratrum totius ordinis vendidisse pro ducentis libris Hallensium et quatuordecim libris nobis a conventu [subscripto]<sup>a)</sup> solutis et in usus nostros conversis abbati et conventui de Sconaugia ordinis Cisterciensis quatuordecim libras Hallensium censuales super bonis quondam dicti Wildewr et super bonis Trushardi et in terminis villarum Odenkeim et Opphawen sitis, prout ipsa bona sita sunt in curiis agris censibus pratis cum suis pertinentiis universis, et super tribus iugeribus Opphawen sitis in loco Mittelwech. Quarum librarum annuatim mediam partem festo Georgii, reliquam vero partem festo beati Martini procuratori dicti conventus in curiam eorum Wormatiensem assignare tenemur. In quocunque horum termino huiusmodi censum non solverimus, ab illo termino ad quatuordecim dies nomine pene XX denarios Wormatienses fratribus componemus. In secunda quindena totidem denarios componemus. In tertia et ultima quindena iterum viginti denarios componemus et elapso uno die post quindenas predictas tres dictus conventus predicta bona utpote bona evicta omni iudicio sine nostra reclamacione propria et in perpetuum possidebit. Et quamdiu eadem bona evicta non sunt, quidquid impedimenti occasione nostra predicto conventui de Sconaugia in dictis bonis surrexerit in preiudicium census eorum, illud deponere nos tenemur. Sed post evicta bona ad tollendum impedimentum non tenemur. Est autem in hac venditione adiectum, quod quandocunque nos vel fratres nostri dicto conventui comparaverimus et designaverimus infra muros civitatis Wormatiensis quatuor libras Hallensium censuales vel plures, non infra summam quatuor librarum designantes, quas duo magistri civium, qui pro tempore fuerint Wormatie, super iuramentum civitati prestitum dicant esse certas, illas abbas et conventus acceptabunt, et pro illo censu designato bona nostra prehabita absolventur. Et si usque ad summam quatuordecim librarum Hallensium censualium designaverimus, ut est dictum, extunc bona nostra ad nos libere revertentur. In cuius rei testimonium et robur presentem litteram sigillis nostris, quibus fratres et ordo contenti sunt, dedimus roboratam.